АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Отдел культуры и кино администрации
Большемуртинского  района

ПРИКАЗ

        18 января 2021 г.                пгт. Большая Мурта                                          № 7

Об утверждении значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги.
Об утверждении значения корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги на 2021 год.

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Большемуртинского района  от 06.11.2015года № 807 « О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений администрации Большемуртинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях определения единых подходов к порядку определения нормативных затрат  на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными отделу культуры и кино администрации Большемуртинского района, и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных  бюджетных учреждений, ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Утвердить значения  нормативных затрат на оказание муниципальной услуги  на 2021 год согласно приложению № 1.
    2. Утвердить значения корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги на 2021 год согласно приложению № 2.
    3. Утвердить значения нормативных затрат на выполнение работ на 2021 год согласно приложению № 3.
    4. Утвердить значения корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на выполнение работ на 2021 год согласно приложению № 4.
    5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера МКУ «Техно-Центр Большемуртинского района» Турову Е.М.
    6.  Приказ вступает в силу с 01.01.2021 года.

Начальник отдела культуры и кино                                                 М.В. Пакина

С приказом ознакомлен ____________________/________________/

Приложение № 1 к приказу
                отдела культуры и кино администрации
Большемуртинского района
от 18.01.2021 г. № 7

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	МБУК «БМБС»
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (стационарное)
	60,00

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (внестационарное)
	1770,86

	МБУДО «Большемуртинская ДШИ»
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	696,82

	Реализация дополнительных предпрофессиональных  программ в области искусств
	696,82

	МБУК «ЦКС Большемуртинского района»

	Организация  и проведение мероприятий (платная)
	206,19

	Организация  и проведение мероприятий (бесплатная)
	172,25

	Показ кинофильмов (бесплатная)
	8687,59

Приложение № 2 к приказу
                отдела культуры и кино администрации
Большемуртинского района
от 18.01.2021 г. № 7

Значения корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на выполнение услуги

	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Условия отражающее специфику оказания работы
	Основание для определения  нормативных затрат (базовый норматив)
	Значение корректирующего коэффициента

	МБУК «БМБС»
	Библиотечное, библиографическое и информаци
онное обслуживание библиотеки
	Формирование и развитие единого культурного пространства района
	Базовые нормативные затраты
	1,0

	МБУДО  «Большемуртин
ская ДШИ»
	Реализация дополнительных общеразвиваю
щих программ

	Базовые нормативные затраты
	1,0

	МБУК «ЦКС Большемуртин
ского района»
	Организация и проведение мероприятий

	Базовые нормативные затраты
	1,0

Приложение № 3 к приказу
                отдела культуры и кино администрации
Большемуртинского района
от 18.01.2021 г. № 7
Значения нормативных затрат на выполнение работ
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Базовый норматив затрат на выполнение работ, руб.

	МБУК «БМБС»
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки, включая оцифровку
	16,04

	МБУК «БКМ»
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация, организация выездных выставок
	48736,68

	МБУК «ЦКС Большемуртинского района»
	Организация  деятельности клубных формирований  и формирований самодеятельного народного творчества
	2400,85

Приложение № 4 к приказу
                отдела культуры и кино администрации
Большемуртинского района
от 18.01.2021 г. №7

Значения корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на выполнение работ
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Условия отражающее специфику оказания работы
	Основание для определения  нормативных затрат (базовый норматив)
	Значение корректирующего коэффициента

	МБУК «БМБС»
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки, включая оцифровку
	Формирование и развитие единого культурного пространства района
	Базовые нормативные затраты
	1,0

	МБУК «БКМ»
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация, организация выездных выставок

	Базовые нормативные затраты
	1,0

	МБУК «ЦКС Большемуртинского района»
	Организация  деятельности клубных формирований  и формирований самодеятельного народного творчества

	Базовые нормативные затраты
	1,0